האם הפרסומים שהפיצה הנתבעת על התובע אכן מהווים "לשון הרע", ובמידה ונשיב על כך בחיוב, האם עלה בידי הנתבעת להוכיח את אחת משתי ההגנות להן טענה: הגנת אמת הפרסום- סעיף 14 לחוק איסור לשון הרע, והגנת תום הלב- סעיף 15 לחוק.

האם הפרסום מהווה "לשון הרע":

4. סעיף 1 לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 מגדיר לנו לשון הרע מהי וקובע לעניינינו, כי:

"לשון הרע היא דבר שפרסומו עלול -

(1) להשפיל אדם בעיני הבריות או לעשותו מטרה לשנאה, לבוז או ללעג

מצדם;

...

(3) לפגוע באדם במשרתו, אם משרה ציבורית ואם משרה אחרת, בעסקו, במשלח ידו או במקצועו; ...".

5.

עוד טען התובע, כי לעניין חייו הפרטיים והאינטימיים, גם אם חלק מהעובדות נכונות לעניין מערכת היחסים שניהל מחוץ לנישואין, עדיין ההכפשות, הלשון הזולה, התיאורים הפוגעניים, כל אלה וודאי שאינם מהווים אמת וללא ספק אינם מעניינו של הציבור כולו.

19. סעיף 14 לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 קובע, כי:
"במשפט פלילי או אזרחי בשל לשון הרע תהא זאת הגנה טובה שהדבר שפורסם היה אמת והיה בפרסום ענין ציבורי; הגנה זו לא תישלל בשל כך בלבד שלא הוכחה אמיתותו של פרט לוואי שאין בו פגיעה של ממש".

20. על מנת לעמוד בצלה של הגנה זו על הנתבעת היה להוכיח קיומם של שני יסודות מצטברים:

א.

במקרה דנן, האופן שבו נכתבו הדברים, הנוסח הגס והבוטה, התפוצה הנרחבת של הפרסום ל"כל העמיתים וכל המכרים" של התובע, אופי הפרסום העוסק בעניינים האינטימיים ביותר של התובע, מטים את הכף לטובת זכותו לשם טוב של התובע, ולפיכך אני קובע כי לפחות לגבי חלקו השני של הפרסום לא מתקיים התנאי של עניין ציבורי, ולא הוכחה הגנת אמת הפרסום.

26. לעניין זה, לא יכול להיות חולק כי פרסום זה מהווה בנוסף, פגיעה בפרטיותו של התובע, במובנו על פי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981.

27. בכל האמור לחלקו הראשון של הפרסום, הדברים מורכבים יותר.

28. בחלקו הראשון של הפרסום כתבה הנתבעת כנגד התובע, בין היתר, כי: **"לפי מיטב ידיעתי, מאחורי כל מחקר ראוי לשמו בכל תחום עומד בד"כ אדם בעל יושרה מקצועית השואף להעניק לעבודתו תוקף מדעי מתוך אמונה בעקרונות שבבסיס מחקרו ומתוך הערכה וכבוד למושא מחקרו.

37. בכל הנוגע למינויו של מומחה בבית המשפט לענייני משפחה, קבע המחוקק הוראות מיוחדות, לפיהן האפשרות למנות מומחה ולקבל חוות דעתו של מומחה, בתיק הנידון בבית המשפט למשפחה, מסורה בראש ובראשונה לבית המשפט.

תקנה 258(ב)ז) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 קובעת, כי: **"בעל דין לא יגיש חוות דעת של מומחה מטעמו אלא לאחר שבית המשפט בחן אם ליתן צו על פי סעיף 8(ג) לחוק"**.

סעיף 8(ג) לחוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995 קובע, כי: **"מונה מומחה או יועץ מטעם בית המשפט, לא יהיה בעל דין רשאי להביא עדות נוספת של מומחה מטעמו, אלא ברשות בית המשפט"**.

כללים אלה, למינויו של מומחה בבית המשפט למשפחה, למעשה הפוכים מהכללים הקבועים בתקנות 127-129 לתקנות סדר הדין האזרחי, אשר לאור הוראת תקנה 258(ב) לתקנות, אינן חלות בבית

עוד יש לזכור, כי חרף מעמדו הרם ב... עת הוגשה התביעה דנן, לא נראה לעין כי מעמדו זה נפגע.

57. לאור כל האמור, אני מחייב הנתבעת לשלם לתובע פיצוי בסך של 50,000 ₪.

58. כן תישא הנתבעת בהוצאות בסך של 10,000 ₪.

59. הסכומים הנ"ל ישולמו בתוך 90 יום ולאחר מכן יתווספו להם הפרשי הצמדה וריבית כדין.

ניתן היום, כ' סיוון תשע"ד, 18 יוני 2014, בהעדר הצדדים.